Prefeitura de

FRANCISCO BELTRÃO

ATA DA SESSÃO n° 367
PREGÃO ELETRÔNICO n° 164/2016

PROCESSO n° 703/2016

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, às nove
horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. na saia de reuniões da
administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos n° 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR,
realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da
licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço GLOBAL POR
ITEM", para a Aquisição de equipamentos e utensílios de sonorização e de
busca e salvamento, para utilização pelo Corpo de Bombeiros. Fornecimento:
imediato; conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dail Agnol, designada pela Portaria
n° 301/2016, de 09/09/2016. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação,
publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição n° 9804 do dia
18/10/2016 pagina 26; Jornal de Beltrão do dia 18/10/2016 pagina 3B; Diário
Oficial dos Municípios DIOEMS página 184 do dia 18/10/2016; Diário Oficial da
União DOU página 185 do dia 19/10/2016; bem como Edital e Aviso
disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão
www.franciscobeltrao.pr.qov.br. no site Compras Governamentais
www.comprasnet.qov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.qov.br a
partir do dia 17/10/2016. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento
das propostas iniciais de preços, menor preço GLOBAL POR ITEM. Ao declarar
aberta a sessão, a Pregoeira saudou o participante e informou sobre os
procedimentos do certame. Bem como, lembrou aos licitantes do item 9.10 do
edital quando a preferência de contratação de empresas localizadas LOCAL ou
REGIONALMENTE, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido,
conforme disposto no Art. 48 § 3°. Findo a fase de lances de eminência e aleatório
do item, a pregoeira abriu o prazo conforme editai, de até 2(duas) horas para a
licitante provisoriamente vencedoras anexem os documentos referente ao ITEM
13 do edital. Apregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO DE ANEXO, sendo
que seriam aceitos documentos de habilitação e propostas via Sistema. Conforme
item 13.1.1.2 Será aceito apenas 01 (UM) arquivo (COMPACTADO ex.: .zip e .pdf)
com os relativos Documentos de Habilitação e Proposta de Preços. A pregoeira
verificou a classificação e constatou que em alguns itens as licitantes
provisoriamente vencedoras não são localizadas LOCAL/REGIONAL, desta forma,
informou via CHAT que as mesmas deveriam efetuar desconto na proposta final,
visto que a licitante DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA EPP localizada
LOCAL, tem o lance no limite dos 10% do melhor preço válido, sendo assim,
restam desclassificadas as licitantes ELETRÔNICA MUSICAL EIRELI; R L P DE
ANGELI COMERCIAL ME; NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI EPP e
INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA ME. Após convocar e receber os
documentos de habilitação e propostas finais solicitadas, a pregoeira constatou
que as licitantes cumpriram com as exigências do edital, conforme relatório de
análise em anexo. Sendo que foram recebidas e analisados os PROSPECTOS
dos equipamentos conforme exigência do item 2.2 do editai, verificados os
mesmos, foi constado que cumpriram com as especificações exigidas em edital.
Findo a conferência dos demais documentos de habilitação, resultaram

Rua Octaviano Teixeira dos Santos. 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77816,510/0001-66 / e-mail: licitacao@frandscobeltrao.or.Qov.far - Telefone: (46) 3520-2103 Página 1

Prefeitura dc

FRANCISCO BELTRÃO

ATA DA SESSÃO n"" 368
PREGÃO ELETRÔNICO n° 164/2016

PROCESSO n° 703/2016

vencedoras as empresas: CENTURY COMERCIAL EIRELI ME; DOUGLAS
CEZAR BENETTI & CIA LTDA EPP; G D C DA SILVA COSTA EIRELI EPP e R
L P DE ANGELI COMERCIAL ME. Totalizando R$ 17.722,26 (dezessete mil
setecentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos). Os relatórios de
classificaçào detalhados seguem em anexo a presente Ata. Imediatamente após o
enceramento a Pregoeira convocou o licitante a encaminhar os documentos
constantes do ITEM 13 do editai, originai, no prazo de até 03 (três) dias úteis. Em
seguida, foram verificados todos os documentos de habilitação bem como
proposta final com valores atualizados conforme as lances eletrônicos da
vencedora encaminhado originais a pregoeira, sendo assim o item foi adjudicado a
vencedora. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo
recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que
nenhum licitante interpôs intenção de recurso. A pregoeira informou que após
homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada terá o prazo de 5
(cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mais h^endo a tratar, a pregoeira
declarou encerrados os trabalhos no dia sete de npverfíbro de 2016.

OEIRA

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66/e-maii: íicitacao@franciscobeltrao.Dr-QOV-br - Telefone: (46) 3520-2103 Página 2

07/TI/2016 https://wwvcomprasnet.gojbr/livre/pregao/FornecedorResultado.asp?prgcod=635387&sitr5Pregao=E

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico N® 00164/2016

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.885.591/0001-57 - CENTURY COMERCIAL EIRELI - ME
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

11 REGULADOR TENSÃO UNIDADE 6 R$ 453,1300 R$ 2.718,7800
Marca: FUN DIVE

Fabricante: FUN DIVE
Modelo / Versão: X - 7
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGULADOR DE 2° ESTAGIO - RX,com as seguintes características mínimas: -
Balanceado com ajuste de fluxo. - Sistema Venture ( Dive/Pré-Dive) - Tampa frontal em Poliuretano - PU - Aro de
alumínio -Pressão intermediária 160 PSI - Esforço de inalação 1,0 - 1,25 CIW -Esforço de exaustão 1,1 CIW -Mangueira
de baixa pressão 250 PS

21 RESPIRADOR UNIDADE 20 R$ 55,9400 R$ 1.118,8000
Marca: SEABUB

Fabricante: SEASUB
Modelo / Versão: SK 07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SNORKEL PARA MERGULHO SK 07, com as seg uintes características mínimas: -
Snorkel de silicone com válvula purge e dry top quebra onda - bucal intercambiável em silicone antialérgico

23 PROTETOR UNIDADE 6 R$ 106,6500 R$ 639,9000
Marca: SEABUB

Fabricante: SEASUB

Modelo / Versão: 3 MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPUZ PARA MERGULHO 3mm, com as segui ntes características mínimas:
Capuz para mergulho em neoprene 3mm - Contorno interno em borracha selante para face - nos tamanhos S - M - L -
XL

24 TORNEIRA UNIDADE 2 R$ 457,4400 R$ 914,8800
Marca: THERMO

Fabricante: THERMO
Modelo / Versão: YOKE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA PARA CILINDRO KA THERMO 3000 PSI

Total do Fornecedor: R$ 5.392,3600
05.401.626/0001-23 - DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA - EPP
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 CAIXA SOM UNIDADE 1 R$ 1.800,0000 R$ 1.800,0000
Marca: ONEAL /
Fabricante: ONEAL/
Modelo / Versão: ONEAL /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM, com as seguintes características mínimas: Caixa de som
ativa, com no mínimo 400 watts RMS em 4 Ohms; 2 vias; 01 alto-falante 15"; 01 Driver de Titânio- Impedância nominal
8 Ohms; sistema de ventilação inteligente ICS-duplo circuito clip limiter inteligente CLP; sistema auto ramp de
acionamento ARP; proteção térmica eletrôni ca ETP; proteção contra curto SCP-saída amplificada para caixa passiva
SPOT; Entrada paraleia LINE/XLR macho; entrada paralela linear LINE/XLR fêmea; entrada paralela LINE PIO/ 1/V4; dly
para fixação horizontal H LINE; suporte para pedestal, com dimensões aproximadas de: aitura 715mm x largura frontal
450mm X largura traseira 310mm x profundidade 400mm.

3 MESA UNIDADE 1 R$ 865,0000 R$ 865,0000
Marca: ONEAL

Fabricante: ONEAL
Modelo / Versão: 0MX-12USB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE SOM, com as seguintes características mínimas: USB 12 canais Omx;
12USB, entrada USB com controle de busca por pasta, com efeito de voz; 12 canais mais 1 auxiliar CD/DVD/MP3-4;
Entradas balanceadas de microfone e linha por canal- equalização de 3 vias por canal; Entrada USB com controle de
busca por pasta; tecla de equalização turbo loud; controle Individual de monitor por canal- tecla de sist

4 MICROFONE UNIDADE 1 R$ 485,0000 R$ 485,0000
Marca: TAGG /
Fabricante: TAGG /
Modelo / Versão: TM-559B
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE DUPLO SEM FIO, com as seguintes características mínimas:
ACESSÓRIOS: 1 Receptor, 2 Microfones, 1 Cabo de áudio, 1 Fonte de alimentação 110/22 Ov / 1 Case -PERFORMANCE
FAIXA DE FREQÜÊNCIA / UHF: 480-600 Mhz ESTABILIZAÇÃO DE FREQÜÊNCIA: < 30 ppm DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL:
< 0,5 % FAIXA DE DINÂMICA: > 90 dB RESPOSTA DE FREQÜÊNCIA: 40 Hz - 15 Hz (+-3 dB) NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: (O
+- 400 Mv) ) -RECEPTOR ALIMENTAÇÃO: DC 17V CONSUMO DE ENERGIA: 4W RELAÇAO DE SINAL/RUÍDO: > 90 dB
REJEIÇÃO IMAGEM FANTASMA: > 80 dB REJEIÇÃO CANAL ADJACENTE: > 80 dB SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: 10 dBuV
(=30 dB) DE-EMPHASIS / 50 us) -MICROFONE TRANSMISSÃO 50 Metros de alcance em área livre POTÊNCIA DO
TRANSMISSOR: 8.5 mW TIPO DE MODULAÇÃO: FM F3F DESVIO MÁXIMO: +- 25KHz EMISSÕES ESPÚRIAS: mais que 40
dB ALIMENTAÇÃO: bateria 9V USOCONTÍNUO: 6 horas

5 MICROFONE UNIDADE 2 R$ 47,0000 R$ 94,0000
Marca: DREAMER

Fabricante: DREAMER

https://wwvcomprasn8t.go.\br/iivre/pregao/FornecedorResultado.asp?prgcod=635387&atríPregao=E 1/3

07/11/2016 https://wwvcoinprasnet.go.\br/livre/pregao/FomecedorResultado.asp?prgcod=635387&atJ5Pregao=E
Modelo / Versão: AR-58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE COM FIO, com as seguintes características mínimas:
Confeccionado em corpo: Metal Cápsula: Dinâmica Resposta de Freqüência: 50 Hz - 15KHz Padrão Poiar: Cardioide
Unidirecional Impedânc ia de Saída: 600 ohms Sensibilidade: -73 dB 3 dB Cabo: XLR x PIO 5 metros Conector: TRS 'A"
(6,5 mm)

6 PEDESTAL MICROFONE UNIDADE 2 R$ 30,0000
Marca: VECTOR

Fabricante: VECTOR
Modelo / Versão: PMV-02PSHT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDESTAL PARA MICROFONE, com as seguintes características mínimas: Tipo
Girafa Acabamento: Preto Epóxi Possui Haste para ajuste na horizontai Aitura mínima: 1,00 mt Aitura Máxima estendida:
2,10mt - Acompanha Cachimbo para Microfone padrão SM-58 com fio

7 TRIPÉ UNIDADE 2 R$ 84,0000
Marca: VECTOR

Fabricante: VECTOR

Modelo / Versão: TC-OIP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIPÉ PARA CAIXA ACÚSTICA,
Com ajuste teiescópico
mínima eOkg

8 CABO AÇO UNIDADE 2 R$ 20,4000
Marca: HAYONIK

Fabricante: HAYONIK
Modelo / Versão: 166
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO XLR/X LR, com as seguintes características mínimas: Para ligação do
Microfone cumprimento mínimo 4,5 metro

9 CABO AÇO UNIDADE 1 R$ 110,8800
Marca: TiaFiex pp
Fabricante: TiaFiex pp
Modelo / Versão: TiaFiex pp
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO PARA INTERLIGAÇÃO DA CAIXA ATIVA COM A PASSIVA, com as
seguintes características mínimas: Com 18 metros de comprimento Cabo PP 2x2,5 com conectores SPEAKON.

10 CABO AÇO UNIDADE 1 R$40,0000
Marca: Tiafiex PIO

Fabricante: Tiafiex PIO

Modelo / Versão: Tiafiex PIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABEAMENTO PARA LIGAÇÃO DA CAIXA ATIVA COM A MESA DE SOM, com as
seguintes características mínimas: Com 05 metros de comprimento Cabo 3 VIAS com conectores PIO/PIO

Total do Fornecedor:

09.721.729/0001-21 - G D C DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP i
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade

12 MANÔMETRO UNIDADE 3
Marca: "FUNDIVE Console Dup
Fabricante: "FUNDIVE Console Duplo"
Modelo / Versão: "FUNDIVE Console Duplo"
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSOLE DUPLO PARA MERGULHO COM MANÔMETRO E PROFUNDIMETRO,
com as seguintes características mínimas: - Manômetro 350 BAR - Caixa em latão cromado - Profundímetro 70 metros -
Caixa de bronze nique lado - Face fosforescente - Compacto - Certificado Europeu de Qualidade CE 0474 -Testado e
aprovado pelo rigoroso instituto RINA - Gênova - Itália

13 LUVA COURO - SALVAMENTO PAR 8 R$ 76,8700 R$ 614,9600
Marca: "FUNDIVE G-03"

Fabricante: "FUNDIVE G-03"
Modelo / Versão: "FUNDIVE G-03"
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA MERGULHO G 03, com as seguintes características mínimas: -
Luva de mergulho de 2mm nyion II - Couro amara na palma - Reforço antiderrapante na palma e dedos - Com veicro -
Nos tamanhos: XS, S, M, L, XL, XXL

14 LANTERNA NÃO ELÉTRICA UNIDADE 6
Marca: "BIG BLUE AL 220"

Fabricante: "BIG BLUE AL 220"
Modelo / Versão: "BIG BLUE AL 220"
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA PARA MERGULHO
características mínimas: - Lâmpada Cree LED - 220 iumens - Campo de

confortável e compacto -
negativa - 2 baterias CR 123

alumínio anodizado - Design ergonômico
Empunhadura tipo bastão - Fiutuabilidade
profundidade

15 BOTA SEGURANÇA UNIDADE 7
Marca: "FUNDIVE RTB-01"

Fabricante: "FUNDIVE RTB-01"
Modelo / Versão: "FUNDIVE RTB-01"
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA (SAPATA) PARA CILINDRO
seguintes características mínimas: - Bota de borracha para cilindro - Diâmetro 7 1/4

16 PROTETOR UNIDADE 40
Marca: "FUNDIVE M-02"

Fabricante: "FUNDIVE M-02"
Modelo / Versão: "FUNDIVE M-02"
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR DE MANGUEIRA -M-02

17 CINTO SEGURANÇA UNIDADE 1
Marca: SEASUB

Fabricante: SEASUB
Modelo / Versão: SEASUB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTO DE LASTO COM BOLSO

18 CINTO SEGURANÇA UNIDADE 5
Marca: SEASUB

Fabricante: SEASUB

de altura; - Acabamento: Preto; - Aitura mínima

R$ 60,0000

R$ 168,0000

com as seguintes características
l,20mts - máxima: 2,00mts; -

mínimas:

Capacidade

Valor Unitário

R$ 650,0000

R$ 40,8000

R$ 110,8800

R$ 40,0000

R$ 3.663,6800

Valor Global

R$ 1.950,0000

R$ 311,5800 R$ 1.869,4800

INOVATA WA LED, com as seguintes
iluminação grande angular - Campo em

Botão magnético - 2 o-rings de proteção -
( 3 voits) - 8 horas de autonomia - 120m de

R$ 67,1400 R$ 469,9800

DE MERGULHO S80 - RTB-01, com as

R$ 5,3700 R$ 214,8000

R$ 65,0000 R$ 65,0000

R$ 27,0000 R$ 135,0000

https://www:omprasnet.gojbr/iivre/pregao/FomecedorResultado.asp?prgcod=635387&sl}i5Pregao=E 2/3

07/11/2016 https://wwveomprasnet.go>br/livre/pregao/FornecedorResultado.asp?prgcod=635387&áti5Pregao=E

CINTO PARA LASTRO COM FIVELA EM INOX - FV 06

Modelo / Versão: SEASUB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

19 PROTETOR

Marca: SEASUB

Fabricante: SEASUB

Modelo / Versão: SEASUB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

20 PROTETOR
Marca: "FUNDIVE Paraty"
Fabricante: "FUNDIVE Paraty"
Modelo / Versão: "FUNDIVE Paraty"
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

UNIDADE 20 R$ 62,5000 R$ 1.250,0000

PROTETOR DE BOQUILHA DE VÁLVULA 2° ESTÁGIO
UNIDADE 10 R$ 84,5000 R$ 845,0000

MASCARA PARA MERGULHO PARATY,com as seguintes características mínimas:
- Baixo volume - Excelente modelo para operações de resgate - Cores: preto, transparente, azul e amarelo

22 MANOMETRO

Marca: "FUNDIVE Manometro"

Fabricante: "FUNDIVE Manometro"
Modelo / Versão: "FUNDIVE Manometro"
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:
características mínimas: -Manometro seco
BAR /5000 PSI

UNIDADE R$ 340,0000

MANOMETRO SECO PARA TESTE DE CARGA DE CILINDRO,
- Instrumento utilizado para conferir a pressão de ar/gás

Total do Fornecedor:

22.865.748/0001-90 - R L P DE ANGELI - COMERCIAL - ME
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade

2 CAIXA SOM UNIDADE 1

Marca: LL ÁUDIO

Fabricante: LL ÁUDIO

Modelo / Versão: CL300P
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM, com as seguintes características mínimas: Caixa
no mínimo Potência Rms Total = 275w (A.F= 200w + Drive= 75w); 2 Vias Passivas; 1 Alto Falante De 15
Titânio; Impedância Nominal 8o Conectores (PIO 'A/Speakon Paralelo); Resposta De Freqüência 60 Hz/ 20 Khz; Fly Para
Fixação Horizontal (H Une); Suporte Para Pedestal com Dimensões aproximadas de altura 715mm x largura frontal
450mm x largura traseira SlOmm x profundidade 400mm. - Potência Rms Admissível = 200w

Total do Fornecedor: R$ 912,0000

Valor Unitário

R$ 912,0000

com

no

R$ 340,0000

as seguintes
cilindro - 350

R$ 7.754,2200

Valor Global

R$ 912,0000

passiva, com
; 1 Driver De

Valor Global da Ata: R$ 17.722,2600

Imprimir o
Relatório

https://wwvcomprasnet.gojbr/livre/pregao/FornecedorResultado.asp?prgcod=635387&sítJÍPregao=E 3/3